D[omi]n[u]m, Georgium Iaudt, sacrae Canonicorum Regularium Familiae Professum, 

utpotè Installandum Neo=Praepositum, Sibi ad sinistram euntem, ad Altare Summum, 

867 Bernard Pachmann, v letech 1661–1668 opat kláštera ve Zlaté Koruně; srv. seznam zlato-

korunských opatů v J. BRANIŠ, Svatá Koruna, bývalý klášter cistercienský, Praha 1907, s. 84. 

868 Tomáš Josef Kukačka, českobudějovický děkan. 

869 Zřejmě Karel Maxmilián Kořenský z Terešova; srv. D. KOVÁŘ, Tvrz a statek v Černém Dubu 

na Českobudějovicku, JSH 73, 2004, s. 5–32, zde s. 14–15. 

870 Lukáš Vilém Tsasthaler, blíže neurčen. 

871 Bazilika sv. Praxedy v Římě, titulární kostel z přelomu 8. a 9. století. 

872 Hohenlandsberg, panství a zřícenina hradu jihozápadně od Wintzenheimu (Francie). 

873 Gimborn, hrabství se zámkem jihozápadně od obce Marienheide. 

874 Murau, panství se zámkem ve Štýrsku. 

875 Hluboká nad Vltavou, panství a město se zámkem severně od Českých Budějovic. 

876 Jan František Chválenický, českokrumlovský arciděkan. 

877 Bechyňský kraj, historické správní území na jihovýchodě Čech. 
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Ecclesiae praedicti Monasterii, deduxit, et inibi Se ad Sellas, Ille ad Cornu Evangelii, Ipse 

ad Cornu Epistolae, posuerunt: Ubi Idem praedictus Reverendissimus Dominus, 

Archi=Diaconus Crumloviensis sedens, confirmationemq[ue] in membrano conscriptam, 

Subscriptione propriâ et Sigillo, in cerâ rubrâ expresso, dependenti, per Zonam, seu 

Chordam sericam, albi et rubri coloris, commemorati Eminentissimi Principis, ac Domini, 

D[omi]ni Cardinalis [Fol. 60v] ab Harrach (Titulus) in manibus tenens, Suae delegationis 

causam, gratiosâ Praefatione exposuit, et consequenter praenominatum, 

Reverendissimum Dominu[m], D[omi]n[u]m, Georgium Iaudt, vigore huius, in 

Legitimum et absolutum Ecclesiae et Monasterii Borovanensis Praepositum praefecit, 

denunciavit, et canonicè promulgavit: pro ut id Confirmationis Eiusdem Authenticae et 

Originalis per me Notarium publicum, palam publicatae, sequens genuinus Tenor fusius 

declarat. 

Ernestus Adalbertus, Divinâ Miseratione S[anctae] R[omanae] Ecclesiae, titulo S[anctae] 

Praxedis Presbyter, Cardinalis ab Harrach, Archi=Episcop[us] Pragensis, Princeps Natus, 

Inclyti Regni Bohemiae Primas, S[acrae] C[aesareae] Regiaeq[ue] Maiestatis, Intimus 

Actualis Consiliarius, Ordinis Crucigerorum, cum rubea Stella Supremus ac Generalis 

Magister, per Bohemiam, Silesiam et Poloniam. Admodum Reverendo Nobis Dilecto 

Georgio Ordinis Can[onicorum] Reg[ularium] S[ancti] Augustini Denominato Praeposito 

Borovaniensi salutem: Quoniam mores Vestri laudabiles, doctrinae dotes, et pietas 

Religioso digna, probè Nobis perspecta sunt, ac certò intelleximus, Vos hactenus in 

diversis Sacrae Religionis obeundis muniis, cum commendatione Vestri, fructuq[ue] 

Christi, Ecclesiae, totiusq[ue] Ordinis gessisse, spem optimam de Vobis concepimus, non 

solum de hoc pio ac optimo studio, Vos nihil imposterum remissurum, sed potius, cum 

maiori sedulitate atq[ue] Solertiâ, amplioriq[ue] Ordinis emolumento, omnia acuratius 

administraturum: Ideo curae Vestrae plurimum confidentes, Praeposituram 

Borovanensem vacantem, ad Clementissimum, nuper de dato Viennae Austriae Anno 

M:D:C:L:XII: Die XVIII: Novembris, ab Invictissimo, Potentissimoq[ue] in Romanorum 

Imperatorem Electo, Domino, D[omi]no Leopoldo, Hungariae et Bohemiae Rege, 

Archi=Duce Austriae (Titulus) emanatum Rescriptum Vobis [Fol. 61r] cum honoribus, 

oneribus, mobilibus et immobilibus, nec non omnibus Iuribus et appertinentiis, ad rem 

spectantibus (prout Antecessores Vestri possederunt, et Divus Imperator, gloriosissimae 

memoriae, Ferdinandus Tertius, vigore sua clementissimae Resolutionis, de dato 15 

Febr[uarii] 1631 restituit) conferendam existimavimus, quippe qui per praesentes, Vos in 

Praepositum declaramus, approbamus, confirmamus, et instituimus, {atq[ue] legitimè et 
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Canonicè declaratum, approbatum, confirmatum} et institutum Praepositum dicimus, et 

palàm pronuntiamus, cum plenariâ facultate, omnia, quae alias Praeposito conveniunt, 

administrandi, nec inferiorem Vos, ullâ in re, Antecessoribus Vestris, prioribus 

Praepositis, esse volumus. Fratribus verò localibus Universis, Ordinis Canonicorum 

Regularium S[ancti] Aurelii Augustini, Authoritate Nostrâ Archi=Episcopali, et quâ 

fungimur Ordinariâ mandamus: ut Vobis solitam ac debitam Reverentiam, et obedientiam 

exhibeant, quos iuxta genuinam Fundatorum Intentionem, nec non exactam Statuorum 

Religionis observantiam, in Regulari disciplinâ vivere facietis, cum eo Zelo: ut Ordini, 

Institutis, Vocationi et Fundationi condignè satisfiat. Demum etiam Subditi soeculares ad 

convenientem obtemperantia[m] teneantur. Datae Pragae in nostrâ Archi=Episcopali 

Residentiâ878 Die 16 Februarii Anno 1663. 

E[rnestus] Cardinalis ab Harrach. 

L[ocus] S[igilli] 

Episc[o]pus 

Henricus Meckenburger879 

Assessor et Cancellarius. 

Hac publicatâ Confirmatione, Eiusdem Originale Instrumentum, Reverendissimus 

Dominus Installator, Ipse Reverendissimo NeoPraeposito, ex manu propriâ tradidit et 

Professionem Fidei, iuxta praescriptum, et formam S[acrosancti] Concilii Tridentinii 

[Fol. 61v] faciendam indixit, quam flexis genibus, coram Altari, cum pio fervore 

praestitit: quâ peracta adinterrogationem, Reverendissimi D[omini] Delegati, an praeterea 

Archi=Episcopo Pragensi et Successoribus Illius legitimè intrantibus, iuxta morem, in 

Ordine Can[onicorum] Reg[ularium] usitatam, debitam Obedientiam promitteret? 

Respondit: promitto. Inc{h}oato deinde â Reverendissimo Domino Installatore et 

decantato â Cantoribus solenniter Te DEUM Laudamus, â Cler[us] Monasterii osculo 

Pacis D[ominus] Neopraepositus exceptus est, ac desuper Claves in signum completae 

Iurisdictionis Ecclesiasticae â dicto D[omino] Installatore Eidem tradictae sunt. Ad haec 

878 Arcibiskupský palác v Praze, sídlo pražských arcibiskupů na Hradčanech. 

879 Jindřich Meckenburger, rektor arcibiskupského semináře a kancléř pražského arcibiskupa Ha-

rracha; viz František KRÁSL, Arnošt hrabě Harrach, kardinál sv. církve římské a kníže arcibis-

kup Pražský. Historicko-kritické vypsání náboženských poměrů v Čechách od roku 1623–1667, 

Praha 1886, s. 187. 
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immediatè praedictus D[ominus] Installatus Neopraepositus seu Praelatus Obedientiales 

seu Reverentiales litteras, ergo Ordinarium Loci, propriâ manu scriptas, et subscriptas, 

Sigilloq[ue] proprio signatas, Reverendissimo D[omino] Delegato deposuit. Tandem ad 

Sacristiam cum Eodem reductus est, ibiq[ue] Paramenta Ipse et reliqui D[omini] 

Capitulares Canonici deposuere. His ita peractis Installatus D[ominus] Praelatus, Nomine 

et Authoritate Illustrissimi ac Excellentissimi S[acrum] R[omanum] I[mperium] Comitis 

D[omini] D[omini] Ioannis Adolphi de Schwarzenberg (titul[us]) tanquam Patroni, per 

Generosum D[ominum] et Strenuu[m] Equitem, Franciscum Eliam de Gatterburg, 

Dominii Trebonensis Supremum Capitaneum, pluribus comitantibus ad Refectoriu[m] 

deductus est: ubi Idem D[ominus] Supremus Capitaneus Sedens ad mensa in parte dextrâ, 

Eidem Reverendissimo Praelato sedenti in parte sinistrâ, praemissâ aggratulatione de 

nova Dignitate, cum apprecatione: ut Eam in honorem DEI, Animarum Sibi 

commissarum salutem, emolumentumq[ue] totius Monasterii, in longaevos Annos 

foeliciter administret, vigore sufficientis Mandati ab alte memoratâ Suâ Excellentiâ 

Claves tradidit, Eumq[ue] legitimum, et plenarium Dominum ac Praelatum Eiusdem 

Monasterii, Iuriumq[ue] ad Illud pertinentium declaravit: consequenter et Subditis ibidem 

congregatis, erga Eiusdem debitam Obedientiam, [Fol. 62r] cum seriâ admonitione: ut 

integrè et inviolabiliter servetur, Ipseq[ue] ab Illis, pro vero ac proprio Domino habeatur 

et respiciatur, (quod omnes stipulatâ manu promisere) indixit: contra verò, aut non 

facientibus ab Illustrissimo et Excellentissimo D[omino] D[omino] Patrono supra 

nominato, aut Locum tenente Ipsius infallibilem poenam infligenda[m] comminatus est. 

Ad haec Installatus Reverendissimus D[ominus] Praelatus reverenter respondit, et pro 

Benevolentiâ Excellentissimi D[omini] D[omini] Comitis humiliter gratias egit, seq[ue] 

facturum ac servaturum omnia, quae Sui Officii sunt, vel erunt, atq[ue] iuxta mentem 

Augustissimi Imperatoris, Sacrae Memoriae Ferdinandi tertii Restauratoris et recentioris 

huius Praepositurae seu Praelaturae Gratiosissimi Fundatoris, ad Se, aut munus Suum, 

quocunq[ue] modo spectaverint, fidelissimè, et omni meliori modo adimpleturum, 

compromisit: ac desuper Se tali Praepositurae et Installationis, Solennitati hactenus 

nunquam interfuisse, Actus igitur Iste Ordini S[ancti] Augustini, neq[ue] Venerabili 

Concilio Tridentino, Regulis Canonicis, Immunitatibus, et libertatibus Ecclesiasticis 

nullum sivè praesens, sive futurum sortiretur Praeiudicium, minimè speraturum, dixit. Et 

haec salvo Iure Supremo Regio Advocatiae, ita acta sunt in saepè dicto Monasterio 

Borovaniensi Praesentibus, ut supra memoratum specialiter vocatis et rogatis Testibus 
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Nobilibus ac Strenuis Equitibus: Domino Paulo, Francisco Ordelrick880 ac Ioanne 

Guilielmo Sobiedizki de Sobiediz.881 De quibus omnibus, prout gesta et peracta sunt: Ego 

infra scriptus S[acra] Imperiali Authoritate Notarius Publicus Iuratus, hoeic [?] Originale 

Authenticum, seu Instrumentum publicum Vigore Officii confeci, signo Notariatus 

usitato, manuali et Sigillo meo maiori municii, manuq[ue] propriâ subscripsi, legitimè 

rogatus et requisitus. Actum ex meo Notariatus Prothocollo, folio 69 Anno, Die, Loco et 

Indutione quibus supra.

S[igillum] N[otarii] Adamus Hoffmann 

U[triusque] I[uris] Doctor Iuratus Notarius 

Public[us], et pro Germanicae Expeditionis 

Budvitii Bohemorum. L[ocus] S[igilli] 

S[acrum] Imperiali Authoritate tem-

pore constitutus Syndic[us]

[Fol. 62v] Iuramentum autem Reverendissimi Domini Neo=Praepositi fuit sequentis